ПРОТОКОЛ № 4
Заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                     11 июля 2011 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии Чернуха В.И.

Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:
Буравлев А.В. (ПК «Краснодаравтодорпроект»),
Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Расторгуев И.И. – Председатель контрольной комиссии «КубаньСтройИзыскания»

Тегай А.И. – Ведущий инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 4 члена Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. О рассмотрении акта проверки ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект».
Первый вопрос.

Слушали:

Расторгуева И.И. и Тегай А.И. о вопросах, возникших в ходе проверки ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект» за период с 01.07.2010 по 06.07.2011.
Решили:

1. Обеспечить прохождение аттестации вновь принятого на предприятие инженера-топографа Подвласова И.В.
(срок исполнения: 30 дней, ответственная: Кравцова А.Б.)

2. Закрепить приказом по предприятию контроль качества выполнения работ по обследованию грунтов оснований зданий и сооружений за специалистом ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»

3.         (срок исполнения: 7 дней, ответственная: Кравцова А.Б.)

4. Не допускать заключение договоров субподряда с предприятиями на выполнение конкретного вида работ по инженерным изысканиям при отсутствии у субподрядной организации в Свидетельстве о допуске соответствующего вида работ.
(срок исполнения: постоянно, ответственная: Кравцова А.Б.)

Обратить внимание руководства ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»и довести до сведения всем членам партнерства, что при установлении фактов привлечения субподрядных организаций, не имеющих Свидетельства о допуске или в Свидетельствах о допуске требуемого вида работ для выполнения конкретных работ по инженерным изысканиям Дисциплинарная комиссия будет вынуждена применять меры дисциплинарного воздействия, вплоть до отзыва Свидетельства о допуске.

(срок исполнения: 7 дней, ответственный: Исполнительный орган Партнерства)

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                              Чернуха В.И.
Члены Дисциплинарной комиссии

                      Буравлев А.В.

                                                                                                                 Колтунов А.В.

                                                                                                                 Лукашов А.В.

[image: image1][image: image2]
2